

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, 23 de junio de 2022

Muy Sres. nuestros:

En cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, ACCIONA, S.A. (en adelante, la "Sociedad") comunica lo siguiente,

INFORMACIÓN RELEVANTE

Como consecuencia de los acuerdos adoptados en la Junta General Ordinaria de Accionistas y en el Consejo de Administración celebrados en el día de hoy, ACCIONA informa que el Consejo de Administración queda compuesto por los siguientes miembros:

Presidente: D. José Manuel Entrecanales Domecq, Consejero Ejecutivo.

Vicepresidente: D. Juan Ignacio Entrecanales Franco, Consejero Ejecutivo.

Consejero Coordinador: D. Jerónimo Marcos Gerard Rivero, Consejero Independiente.

Vocal: D. Daniel Entrecanales Domecq, Consejero Dominical.

Vocal: D. Javier Entrecanales Franco, Consejero Dominical.

Vocal: D^a Karen Christiana Figueres Olsen, Consejera Independiente.

Vocal: D. Javier Sendagorta Gómez del Campillo, Consejero Independiente.

Vocal: D. José María Pacheco Guardiola, Consejero Independiente.

Vocal: D^a. Sonia Dulá, Consejera Independiente.

Vocal: D^a. María Dolores Dancausa Treviño, Consejera Independiente.

Vocal: D^a. Maite Arango García-Urtiaga, Consejera Independiente.

Vocal: D. Carlo Clavarino, Consejero Independiente.

Quedando, por lo tanto, fijado en doce, el número de miembros del Consejo de Administración.

Asimismo, el Consejo de Administración celebrado tras la Junta General Ordinaria de Accionistas, adoptó los siguientes acuerdos:

 Modificar la composición de la Comisión de Auditoría y Sostenibilidad, con un total de cinco miembros, con la siguiente composición:



Comisión de Auditoría y Sostenibilidad

D. Javier Sendagorta Gómez del Campillo	Presidente
D. Jerónimo Marcos Gerard Rivero	Vocal
D ^a . María Dolores Dancausa Treviño	Vocal
D ^a . Sonia Dulá	Vocal
D. Daniel Entrecanales Domecq	Vocal

 Modificar la composición de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, con un total de cinco miembros, con la siguiente composición:

Comisión de Nombramientos y Retribuciones

D ^a Karen Christiana Figueres Olsen	Presidente
D. José María Pacheco Guardiola	Vocal
D ^a . Maite Arango García-Urtiaga	Vocal
D. Carlo Clavarino	Vocal
D. Javier Entrecanales Franco	Vocal

Atentamente

Jorge Vega-Penichet López
Secretario del Consejo